
Отчет об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: «Развитие культуры, физической культуры и спорта»     отчетный период _6_ мес. 2020 г.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник  
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 

	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной      
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.   
<2>
	Объем не освоенных средств
и причины их не освоения

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1
	Подпрограмма 1       «Организация досуга»    
	Администрация Киселевского сельского поселения
	X
	X
	X
	15606,0
	15606,0
	3371,1
	3371,1
	12 234,9

	2
	Основное  мероприятие   2.1.            
   «Развитие культурно-досуговой деятельности»
	Директор МБУК «Киселевский СДК»
Карпова О.Н.
(Глава Киселевского
сельского поселения                                                             О.И.Каралкин)
	Для создания условий для удовлетворения потребностей и привлечения большего количества  населения в культурно-досуговой деятельности, было проведено культурно – массовых мероприятий – 607 (выставки, конкурсы, народные гулянья, сборные концерты), работают культурно – досуговые формирования – 34.
Были заключены договора на  услуги пожарной безопасности №112 от 09.01.2020г. на сумму – 28000,00 руб.,  на хозтовары № 3 от 12.03.2020г    на сумму – 17413,00 руб., на канцтовары №1 от 24.05.2020г на сумму – 2000,0 руб.,   на подписку №2 от 27.05.2020г на сумму — 2943,90 руб., на ремонт кровли в Павловском СДК №3 от 12.03.2020г на сумму -35878,0 руб., на приобретение твердого топлива №16 от 23.05.2020г,  на сумму -152510,00руб.
	01.01.2020
	30.06.2020
	15606,0
	15606,0
	3371,1
	3371,1
	12 234,9

	3
	Контрольное событие  
программы       2.1.
	Директор МБУК «Киселевский СДК»
Карпова О.Н.
(Глава Киселевского
сельского поселения                                                             О.И.Каралкин)
	Для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности регулярно проводятся вечера отдыха, игротеки для детей, танцевальные вечера для молодежи, работает тренажерный зал, повышается творческий потенциал самодеятельных коллективов народного творчества
	X
	30.06.2020г.
	X
	X
	X
	X
	

	4
	Подпрограмма 2       «Развитие массовой физической культуры и спорта Киселевского сельского поселения»    
	Администрация Киселевского сельского поселения
	X
	X
	X
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	5
	Основное  мероприятие   2.1.   «Развитие физической культуры и спорта в Киселевском сельском поселении»       
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Была приобретена футбольная форма для спортсменов на сумму  26,2 тыс. руб., а также приобретен спортинвентарь на сумму 11,7 тыс.руб.
	X
	X
	70,0
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0

	6
	Контрольное событие  
программы       2.1.
	Директор МБУК «Киселевский СДК»
Карпова О.Н.
(Глава Киселевского
сельского поселения                                                             О.И.Каралкин)
	Объекты массового спорта находятся в постоянной доступности для жителей поселения: тренажерный зал и бильярдная работают каждый день.
	X
	30.06.2020г.
	X
	X
	X
	X
	

	4
	Итого по муниципальной  
программе                         
	
	X
	X
	X
	15 676,0
	15 676,0
	15 676,0
	3371,1
	12304,9


Глава Киселевского сельского поселения                                               О.И. Каралкин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к отчету об исполнении плана  реализации  муниципальной программы: 
«Развитие культуры, физической культуры и спорта»  
 отчетный период 6 месяцев 2020 г.
Муниципальная программа Киселевского сельского поселения « Развитие культуры, физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Киселевского  сельского поселения 10.12.2018 № 120.
На реализацию муниципальной программы в 2020 году за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 15676,0 тыс. руб. За 6 месяцев 2020года заключено 28 договоров на сумму 1456,1 тыс. рублей  Фактическое освоение средств составило 3371,1 тыс. рублей или 21,5%.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Киселевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – « Организация досуга» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – « Развитие массовой физической культуры и спорта Киселевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2);
В соответствии с постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 22.01.2018 № 7 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киселевского сельского поселения и Методических рекомендаций» распоряжением Администрации Киселевского сельского поселения от 06.02.2020 № 14 утвержден план реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения  (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 в 2020 году предусмотрено 15606,0 тыс. рублей. Заключено 28 договоров на сумму 1456,1 тыс. рублей   Фактическое освоение средств составило 3371,1 тыс. рублей или 21,6%.
В рамках подпрограммы 2 предусмотрены выполнение двух основных мероприятий. В 2020 году в установленный срок выполнены основные мероприятия (2.1 « Развитие физической культуры и спорта в Киселевском сельском поселении» и 2.2 « Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»).
  Контрольные  события подпрограммы 2 выполнены в установленные сроки: создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности регулярно проводятся вечера отдыха, игротеки для детей, танцевальные вечера для молодежи, работает тренажерный зал, повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Киселевского сельского поселения «Развитие культуры» за 6 месяцев 2020 года  представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации
 Киселевского 
сельского поселения                                                                                                                                            О.И.Каралкин.


